
گزارش خبری

مسعود حمیدی

 بنا بــر اعلام ناظــر گمــرکات اســتان، میزان 
صــادرات اســتان در چهارمــاه اول امســال 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته، در 
حالــی 52 درصد افزایــش یافته اســت که در 
مقایسه ارزش دلاری طی همین مدت، 184 
میلیون دلار کاهش را نشــان می دهد؛ اتفاق 
عجیبی کــه رئیــس اتحادیــه صادرکنندگان 
اســتان آن را نتیجــه واقعــی شــدن نرخ‌های 
اظهارنامه‌ای گمرکی اســتان بیــان می‌کند. 
به گزارش خراســان رضوی، توافق نانوشــته 
صادرکنندگان و دولت طی دو دهه اخیر )که 
در دولــت دهم تشــدید شــد( این بود کــه »ما 
می‌گوییم N میلیارد دلار صادرات داشــته‌ایم 
شــما هم بگویید درست است، ســودش برای 
شــما جوایــز صادراتی اســت و بــرای مــا آمار 
صادرات و تراز مثبت دهان‌پرکــن«. این رویه 
ســال ها ادامه داشــت تا این که با لغو اعطای 
جوایــز صادراتــی در دولــت یازدهم، تشــدید 
نوســانات ارزی و همچنیــن اجرایــی شــدن 
سیاســت بازگشــت ارز حاصل از صادرات در 
دولت دوازدهم، صادرکنندگان به جای سود 
بردن از این طرح متضرر شــدند و درخواست 
لغو توافــق قبلــی ارائه شــد، بــا ایــن نکته که 
صادرکنندگان می‌گویند مــا آن‌قدر صادرات 
نداشــته ایم که بخواهیم ارز حاصل از آن را به 
کشور برگردانیم. با توافق جدید برای اصلاح 
روند ســابق و ثبت میزان دقیــق ارزش دلاری 
صادرات، حــالا آمارها حکایــت جدیدی دارد 
که البته به گفته مسئولان این همان آمار واقعی 

صادرات است.

4 ماه امسال، 537 میلیون دلار	•
ناظر گمــرکات اســتان در گفــت وگو بــا ما، با 
اشــاره به آمار صادرات 4 ماه ابتدایی امســال 
می گوید: در ایــن مدت معــادل یک‌میلیون و 
270هزار تن کالا به ارزش 537 میلیون دلار 
 از گمرک‌های اســتان صادر شــده است. وی 
مــی افزاید: میزان صــادرات اســتان در مدت 
مشابه سال گذشــته از نظر وزنی حدود 849 
هزار تن و از نظر ارزشــی حدود 721 میلیون 
دلار بــوده اســت؛ لــذا اگرچــه ازنظر ارزشــی 
شــاهد کاهش 184 میلیون دلاری صادرات 
استان هستیم اما از نظر وزنی رشد حدود 50 
درصدی را در بخش صادرات استان شاهدیم 

که بیانگر افزایش صادرات استان است.

آثار سیاست بازگشت ارز حاصل از 	•
صادرات

ناظر گمرکات استان در توضیح دلیل کاهش 
ارزش دلاری صــادرات اســتان در چهارمــاه 
 امسال نســبت به مدت مشابه ســال گذشته
 مــی گویــد : با توجــه به شــرایط اقتصــادی و 

نوســانات ارزی بــه وجــود آمــده در ســال 
گذشــته، سیاســت بازگشــت ارز حاصــل از 
صــادرات اجرایــی شــد. بــا اجــرای ایــن 
سیاســت صادرکنندگان اعلام کردند که در 
ارزش‌گذاری‌های انجام‌شده برای کالاهای 
صادراتی توســط گمرک تجدیدنظر شود. تا 
پیش از نوسانات ارزی و سیاست بازگشت ارز 
حاصل از صــادرات، ارزش کالاها بر اســاس 
دلار 4200 تومانــی محاســبه می‌شــد. در 
واقع اگــر ارزش کالایی  پنج هــزار تومان بود 
و ارزش صادراتی آن بــا دلار 4200 تومانی 
ثبت می‌شــد، صادرکننده گلایــه نمی‌کرد؛ 
ضمــن آن کــه لزومی بــه بازگشــت ارز وجود 
نداشت. وی ادامه می دهد: اما بعد از افزایش 
نرخ دلار به بیش از هشــت هزار تومان و لزوم 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات، کالایی که 
درگذشــته بــر اســاس دلار 4200 تومانــی 
قیمت‌گــذاری می‌شــد، باید بر اســاس دلار 
هشــت هزارتومانــی قیمت‌گــذاری می‌شــد 
که در این شــرایط صادرکنندگان مدعی‌اند 
مانند همــان موضوعی که در حــوزه زعفران 
و ســیمان به وجود آمــده، ارزش کالاها کمتر 
از آن چه توســط کارگروه تعییــن نرخ کالای 
صادراتی گمرک تعیین‌شده، صادر می‌شود. 
ناظر گمرکات اســتان می افزایــد: به همین 
دلیــل بــا توجه بــه ایــن کــه صادرکننــدگان 
مدارکــی در این خصــوص ارائــه می‌کردند، 
در ارزش‌گــذاری کالاهای صادراتی توســط 
کارگروه تخصصی گمرک تجدیدنظر شــد و 
شــاهد کاهش ارزش دلاری صادرات استان 
بودیم. بنابرایــن طبق آمار، میــزان صادرات 
استان در چهارماه اول امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته افزایش یافته و افزایش 
تناژی صــادرات اســتان کامــاً گویــای این 

مسئله است.

برخی قیمت ها واقعی نبود	•
رئیس اتحادیــه صادرکننــدگان اســتان نیز 

دربــاره کاهش ارزش ارزی صادرات اســتان 
در چهارماهه امسال می گوید: سال گذشته 
و سال‌های قبل از آن قیمت برخی محصولات 
در اظهارنامه‌هــای گمرکی باقیمــت واقعی 
برابر نبــود. به‌طــور مثــال در اظهارنامه‌های 
گمرکی قیمت هر کیلو زعفران 1900 دلار 
ثبت می‌شــد، درحالی‌کــه قیمــت واقعی آن 
حــدود 900 دلار بود. ایــن ارزش‌گذاری‌ها 
مربوط به سیاست‌های صادراتی دولت دهم 
بوده است. »محمدحسین روشــنک« بابیان 
این که امسال قیمت کالاها در اظهارنامه‌ها به 
سمت واقعی شدن رفته است، ادامه می دهد: 
سال گذشته گمرک زیر بار تغییر قیمت‌ها در 
اظهارنامه‌ها نمی‌رفت اما امســال با توجه به 
مســائل پیش‌آمده و سیاســت‌های بازگشت 
ارز حاصــل از صــادرات ســرانجام قبول کرد 
که  در نرخ‌های تعیین‌شــده تجدید نظر کند. 
البته درگذشته این نرخ‌گذاری‌ها در سازمان 
توســعه تجارت ایران انجام می‌شد و در چند 

سال اخیر به گمرک واگذار شد.

کاهش 10 تا 100 درصدی نرخ 	•
اظهارنامه ها

وی ادامه می دهد: امسال با هماهنگی‌های 
انجام‌شــده قیمــت هــر کیلــو زعفــران در 
اظهارنامه‌های گمرکی هزار دلار تعیین‌شده 
اســت. این تنهــا محدود بــه زعفــران نبوده و 
تقریبــاً در مــورد قیمت 50 درصــد کالاهای 
صادراتی تجدیدنظر شد؛ یعنی در 50 درصد 
کالاهــای صادراتــی شــاهد کاهــش 10 تــا 
100درصدی نــرخ اظهارنامــه‌ای بودیم. به 
همین دلیل اســت که میزان صادرات ســال 
گذشــته اســتان بر اســاس اظهارنامه‌هــا، با 
میزان واقعــی منطبق نبوده کــه این موضوع 
متأثر از نرخ‌گذاری‌های ســال‌های گذشــته 
در دولــت دهــم بــوده اســت.رئیس اتحادیه 
صادرکننــدگان اســتان دربــاره افزایــش 
تناژی صــادرات اســتان نیــز گفت: امســال 
در گــروه کالاهــای ســنگین مانند ســیمان، 
شــاهد افزایش بالایی بودیم، به همین دلیل 
رشد تناژ صادرات داشــتیم. البته باید توجه 
داشت صادرات استان به لحاظ کلی و واقعی 
افزایش داشته است اما امسال شاهد نزدیک 
شــدن صادرات واقعــی بــا میزان صــادرات 

اظهارنامه‌ای هستیم.

یک سوال جدی	•
بر اســاس آن چه در حال نمایان شــدن است، 
صادرات 2.2 میلیارد دلاری اســتان در سال 
گذشــته با چالش جدی روبه رو خواهد شــد. 
علاوه بر آن اگر فراتر از استان به موضوع نگاه 
کنیم و آمارهای کشــوری در حــوزه صادرات 
طی ســال های قبل ارزیابی شــود، این سؤال 
جدی پیش می‌آید که چه کســانی از آمارهای 
غیرواقعــی این عرصه ســود برده انــد؟ به نظر 
می‌رسد واقعی شدن اظهارنامه‌های صادراتی  
در آمار صادرات اســتان و کشور در پایان سال 

98  نکات زیادی به همراه خواهد داشت.

اخبار

گوناگون

ای شهید کاظمین ،  ابن الرضا)ع(
اجتماع مردمی عزاداران، عصر فردا، میدان شهدا

فردا سالروز شهادت امام جواد )ع(، فرزند ولی نعمت 
ما خراسانی هاست و مشهدالرضا)ع(، امشب و فردا در 
شــهادت این امام معصوم)ع( و نور چشم امام رضا)ع( 
به سوگ می نشیند. مراسم شب شــهادت ، امشب در 
حرم مطهر رضوی و هیئت های مذهبی مشهد برگزار 
می شود و فردا نیز عزاداران در این مصیبت سوگواری 
خواهند کــرد. همچون ســال هــای گذشــته، در روز 
شهادت امام جواد)ع(، اجتماع عزاداران نیز در مشهد 
مقدس برپا خواهد شد.  دبیر ستاد مردمی بزرگداشت 
شهادت امام جواد)ع( نیز از برگزاری اجتماع مردمی 
عزاداران حضرت جوادالائمه)ع( از ســاعت 30: 17 
فردا خبر داد. »مهدی رجب‌‎پور« افزود: این اجتماع با 
حضور هیئت های مشــهدمقدس، زائران و مجاوران 
بارگاه منور رضوی در میدان شــهدا برگزار می‌شود و 
حاضران پس از مراسم عزاداری، برای عرض تسلیت 
به محضر مبــارک پدر گرامــی امام جــواد)ع(، به حرم 

مطهررضوی مشرف خواهند شد.

آیت ا... علم الهدی : 

نباید در موضوع جوان گرایی گرفتار 
عملیات روانی شویم 

آیت ا... علم الهــدی در دیدار مدیــران کل و جمعی از 
معاونان ســازمان تبلیغات اســامی کشــور، نکاتی را 
دربــاره موضوع جــوان گرایی مطرح کــرد. به گزارش 
Alamolhoda.com، امام جمعه مشهد در این دیدار 
به توجه رهبر معظم انقــاب به جوان‌گرایــی و جذب 
جوانان اشاره و خاطرنشــان کرد: مقام معظم رهبری 
می‌گویند جوان‌گرایی، برای این‌که نسل عوض شود، 
از اســتعداد جوان اســتفاده شــود که امری حق است 
زیرا جوان ابتکار دارد اما در فرد پیر ابتکار وجود ندارد، 
اندیشه در فرد پیر رسوب‌کرده و خلاقیت و ابتکار جوان 
را ندارد. عضو مجلــس خبرگان رهبری ادامــه داد: از 
ســوی دیگر، در این‌که جوانان را باید به عرصه بیاوریم 
و جذب کنیم، بحثی نیســت اما در مقــام جذب کدام 
جوان برویم؟ آیا جوان، تنها دختر یا پســری اســت که 
رفتار خلاف شئون انجام می‌دهد و هیچ اعتقادی ندارد 
یا این بچه بسیجی و متدینی که شهادت‌طلب است و 
در جبهه‌ها خود را سپر اسلام می‌کند هم جوان است؟ 
وی با تأکید بر این‌که فکر غلطی است که می‌گویند »این 
 جوان متدین که هست، نیازی به جذب ندارد«، افزود :
 اگر برای او برنامه‌ای نداشته باشــیم و برویم سراغ آن 
پســر و دختری که هیچ اعتقادی به ما ندارند، این فرد 
متدین رها و به دامن تحجر کشــیده می‌شود. آیت‌ا... 
علم‌الهدی اضافه کرد: نباید در موضوع جوان‌گرایی و 
جذب جوان، گرفتار عملیات روانی شویم بلکه باید برای 
آن، نسخه و حوزه جذب مشخص کنیم.وی همچنین 
در این دیدار به ایجاد بستر مناسب برای انتقال مفاهیم 
دینی و اعتقادی به جامعه اشاره کرد و ادامه داد: امروز 
هرچه انگیــزه دینی و جهادی داریــم، می‌توانیم برای 
مردم ارائه کنیم که فراهم شدن چنین بستری، نعمت 
بزرگی است. امام جمعه مشهد تقویت فن خطابه بین 
روحانیان جوان را حائز اهمیت دانست و افزود: اگر این 
نظام رسانه‌ای را از دســت بدهیم، از دشمن شکست 
می‌خوریم؛ ببینیــد در فضای مجازی چه خبر اســت، 
شــما چقدر حرف و قدرت برای گفتن دارید و دشمن 
چه توان و حرفی برای ارائــه دارد. آیت‌ا... علم‌الهدی 
با بیان این‌که نباید از منابر پرشــور غافل شویم، تأکید 
کرد: فن خطابه و منبر، رسانه‌ای است که هیچ قدرتی 
توان براندازی و مقابله با آن را ندارد، متولیان تبلیغ باید 

فکری به حال این فن و هنر کنند.

21 میلیارد اعتبار برای 89 پروژه 
مدیریت بحران 

سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری با اشــاره به 
مصوبات شورای هماهنگی مدیریت بحران خراسان 
رضوی گفــت : در جلســه اخیر ایــن شــورا، اعتباری 
بــه مبلــغ 213740 هزارریــال در چارچــوب 89 
 پــروژه توســط ســازمان هــای ملی بــه دســتگاه ها و
 شرکت های بحران مدار  اختصاص یافت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی معاونت امــور عمرانی، »وحید 
قربانی« با اشاره به ارائه گزارش وضعیت فرونشست 
دشــت هــای اســتان تصریــح کــرد : برداشــت های 
غیرمنطقی آب، محیط زیست را تحت تاثیر قرار داده 
و لازم اســت با اجرای طرح هایی نظیر همیاران آب، 
بدهی  انســانی به طبیعت پرداخته  و  برداشت های 
بی رویه  چند دهه گذشته از سفره های آب زیرزمینی 
اســتان تا ســال 1420جبران  شــود. وی همچنین 
درباره سیل های امســال گفت : اگر به حفظ حریم و 
بستررودخانه ها بیشــتر توجه می شد، سیل امسال 
چنین خســارت مالی به بار نمی آورد. در این جلســه 
نحوه توزیع اعتبارات بازسازی و جبران خسارات ناشی 
از سیل به تصویب شورای هماهنگی مدیریت بحران 
رســید. همچنین گزارش عملکرد بانک های عامل 
در خصوص امهال تسهیلات سررسید شده خسارت 

دیدگان بخش کشاورزی ارائه شد.

اخبار 

اقتصادی

امضای تفاهم نامه 7 معین 
اقتصادی استان 

در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان، هفت تفاهم 
نامه جدید معین های اقتصادی امضا شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری، در این جلسه که روز 
گذشته برگزار شد، »سازمان اقتصادی کوثر« به عنوان 
معین اقتصاد مقاومتی جامعــه ایثارگــران و خانواده 
های معظم شــهدا، »شــرکت کشــاورزی و دامپروری 
بینالود« بــه عنــوان معین شــهرک امام بخــش میان 
جلگه نیشابور، »شرکت تعاونی تامین نیاز دامداران« 
به عنوان معین دهســتان های ریوند، مازول و بینالود 
شهرستان و »هلدینگ پارت لاستیک« به عنوان معین 
 بخش زبرخان انتخاب شدند. همچنین »مجموعه آبی
 نی سا« مسئولیت توسعه اقتصادی فرهنگی روستاهای 
سوقند و فوشنجان شهرستان نیشابور، »شرکت تعاونی 
روستایی عشــق آباد« مسئولیت توسعه شــرق و مرکز 
دهستان عشق آباد و »شرکت تعاونی روستایی جمیل« 
مسئولیت توســعه غرب دهســتان عشــق آباد و شرق 
دهستان غزالی در این شهرستان را برعهده گرفتند.
استاندار در این جلسه گفت : در هشت ماه گذشته  80 
شرکت و سازمان اعم از مجموعه های بزرگ اقتصادی 
و نهادهای اجرایی مسئولیت توسعه منطقه ای استان را 
برعهده گرفته اند و اقدامات خوبی هم تا به امروز انجام 
شده است. »رزم حسینی« افزود: با توجه به این که حوزه 
فعالیت سازمان اقتصادی کوثر بنیاد شهید است، این 
آمادگی وجود دارد که در زمینه ایجاد کسب و کار برای 
این قشــر از جامعه حمایت هــای لازم را انجام دهیم. 
محمدرضا اسکندری  مدیرعامل ســازمان اقتصادی 
کوثر نیز گفت: 50 درصد شــرکت هــای زیرمجموعه 
سازمان اقتصادی کوثر در بخش کشــاورزی فعالیت 

دارند و از هیچ بودجه دولتی استفاده نمی کنند. 

رایزنی های گمرکی ایران و افغانستان

اســتاندار خراســان رضــوی و رئیــس کل گمــرک 
 افغانســتان بــر ضــرورت حــل مشــکلات گمرکــی و
 برنامه ریزی برای توســعه مبادلات اقتصادی تاکید و 
در این زمینــه رایزنی کردند. در این دیــدار که در دفتر 
استاندار برگزار شــد، »علیرضا رزم حســینی« با ابراز 
علاقه بــرای احداث شــهرک های صنعتی مشــترک 
بین استان خراسان رضوی و افغانستان در نقاط صفر 
مرزی، اعلام آمادگی کرد که مبادلات اقتصادی بین 
دو طرف گســترش یابــد. به گــزارش روابــط عمومی 
اســتانداری، وی افــزود: آمادگی داریم بــرای ارتقای 
مبادلات اقتصــادی فعالیت کنیم البتــه انتظار داریم 
در حوزه هــای گمرکــی مســائل جزئی مثل ســاعت 
کار و کیفیت را برطرف کنیــد. همچنین کمک کنید 
محصولات وارد شــده به ایران اســتاندارد باشــد تا در 

روابط اقتصادی  تراز مثبتی داشته باشیم.

کاهش 184 میلیون دلاری ارزش صادرات استان با و جود افزایش 52 درصدی تناژ

 ارزش صادرات واقعی شد
رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان: نرخ‌های تعیین‌شده در اظهارنامه‌های صادراتی سال های گذشته واقعی نبود

۳اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu.Aug.01.2019. No.4191۴۱۹۱ پنج شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۸ .  شماره

بر اساس اعلام گمرکات استان، عمده‌ترین کالاهای صادراتی استان در چهار ماه ابتدایی سال 
98، به ترتیب مربوط به زعفران در بســته‌بندی‌های بیش از 30 گرم، ســایر روغن های سبک و 
فراورده‌ها به‌جز بنزین، سایر فراورده‌های غیر مذکور و روغن‌های قیری و سیب تازه بوده است.
جهانخواه درباره عمده‌ترین مقصدهای صادرات استان نیز گفت: افغانستان، عراق، ترکمنستان 
و ازبکستان به ترتیب عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی استان در چهار ماه گذشته بوده‌اند. 
همچنین ســهم صادرات چمدانی در این مدت حدود شــش میلیــون و 670 هزار دلار و ســهم 

بازارچه‌های مرزی باجگیران و دوغارون حدود 14 میلیون و 280 هزار دلار بوده است.

کارنامه وارداتی ها	•
همچنین عمده‌ترین واردات استان در چهار ماه اول امسال کالاهایی مانند پنبه حلاجی نشده، 
کلروپتاسیم، ابریشــم خام و لوبیای چیتی بوده است. بیشــتر واردات اســتان نیز از کشورهای 
ازبکستان، ترکیه، امارات متحده عربی و چین انجام‌شده است. ناظر گمرکات استان بابیان این 
که در چهار ماه اول امسال معادل 118 میلیون دلار واردات به استان انجام‌شده است، افزود: تراز 

تجاری استان در چهارماه نخست امسال مثبت 419 میلیارد تومان بوده است.

عمده ترین کالاها و مقصدهای صادراتی

در بازدید معاون وزیر و مدیرکل دفتر برنامه ریزی وزارت نیرو از کشف رود مطرح شد 

وعده وزارت نیرو برای تامین اعتبارات کشف رود 
نمایندگان وزارت نیرو در بازدید از کشف رود، با 
ابراز رضایت از اقدامات انجام شده در این منطقه 
وعده دادند اعتبارات مورد نیاز سامان دهی این 
رودخانه تامین شود. در حاشیه بازدید روز گذشته 
بود که مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضــوی گزارشــی از رونــد اجرای طرح ســامان 
دهی آن ارائــه و اظهار کرد : در ســفر اول هیئت 
دولت به استان اعتباراتی برای این طرح تصویب 
شــد که از مجموع 160 میلیارد اعتبار مصوب، 
تاکنون بخش کمی دریافت شده است. به گزارش 
روابــط عمومی آب منطقــه ای اســتان، »محمد 
علائــی« تصریح کــرد: بحــث آینده کلان شــهر 
مشهد باید مورد توجه ویژه ای قرار بگیرد؛ زیرا 53 
درصد جمعیت استان، 75 درصد صنعت و 92 
درصد خدمات در این کلان شهر قرار دارد و این 
 موضوع نیازمند تعادل است؛ بنابراین اگر نتوانیم
 نهاد های مدنــی و ســازمان های مــردم نهاد را 
وارد میــدان کنیــم، بایــد منتظر روزهــای بدی 
بــرای آب و کشــف رود باشــیم.علائی عملکرد 
بازگشــایی کشــف رود را قابل دفاع و تحســین 
دانست و افزود: تاکنون 76 کیلومتر از حریم این 
رودخانه بازگشایی و برخورد قاطع با موتور تلمبه 
ها انجام گرفته است. وی اظهار کرد: چند مسئله 
در خصوص کشف رود از جمله تصفیه خانه های 
موجود همچنان وجود دارد که نیازمند ارتقاست.

 تدوین نخستین برنامه جامع تامین آب	•
 و جایگزینی چاه های با کیفیت با پساب

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو هم 
در این بازدیــد از تدوین نخســتین برنامه جامع 
تامین آب و جایگزینی چاه های با کیفیت با پساب 
خبر داد. »محسن بختیار« در بازدید از رودخانه 
کشف رود اظهار کرد: برای اولین بار در بخش آب 
و آب و فاضلاب کلان شهرها از جمله مشهد برنامه 
جامعی برای تامیــن آب و جایگزینــی چاه های 
با کیفیت با پساب تنظیم شــد. وی افزود: پروژه 
بازگشایی کشف رود در حوزه تامین آب و مصرف 
صحیح آب بسیار مهم و تاثیر گذار است. وی ادامه 
داد: سامان دهی کشف رود از جمله اولویت های 
مدیریتی استان و نخستین موضوع و دغدغه برای 
وزارت نیرو است که با تدابیر انجام شده تاکنون 
پیشرفت خوبی داشته است. وی با اشاره به این 
 که بازگشایی کشف رود طرح بسیار گسترده ای

  اســت، خاطــر نشــان کــرد: اگــر ســامان دهی
 75 کیلومتری حاشیه کشف رود انجام نمی شد 
چه بسا تبعات بسیار منفی گریبانگیر ما می شد. 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصــادی وزیر نیرو با 
بیان این که اعتبارات آب و فاضلاب مشــهد باید 
در اولویت قــرار بگیرد، ابراز کرد: همیشــه ما در 
مشــهد دغدغه تامین آب شــرب را داریم و روش 
های مدیران آبی استان خراسان رضوی تاکنون 

درست و هوشمندانه بوده است.

تامین اعتبارات بازگشایی کشف رود 	•
اولویت وزارت نیرو 

مدیرکل دفتــر برنامه ریزی راهبــردی و تلفیقی 
وزارت نیرو گفــت: اعتبــارات طرح بازســازی و 
بازپیرایی این رودخانه از محل اعتبارات عمومی 
و استانی در حال تامین اســت. »یزدان رضایی« 
با اشــاره به بدهی 160 میلیــاردی وزارت نیرو 
جهت بازگشایی رودخانه کشف رود اظهار کرد: 
این طرح در پیوســت قانون و اعتبارات استانی، 
دارای ردیف بودجه اســت. وی با بیان این که در  
وزارتخانه محدودیت منابع مالــی داریم، افزود: 
پروژه بازگشایی و ســامان دهی کشف رود برای 
وزارت نیرو و منطقــه از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و به زودی اعتبــارات آن از محل اعتبارات 

عمومی و استانی تامین خواهد شد. 

اصلاحیه

در خبر منتشر شده در صفحه 3 روزنامه خراسان رضوی 
مورخ هشــتم مرداد، با تیتر »به‌ســازی مسیر‌شــهرک 
صنعتی‌توس«، پروژه به سازی توسط »رضا حمیدی« 
صنعتگر نمونه آغاز و از وی تقدیر شد که نام این صنعتگر 

به اشتباه »رضا حیدری« درج شده بود.


